1/1

Av
is

o
n.

º
24

32
1/

20
25

/2

02-10-2025

N.º 190

 2.ª série

UNIDADE LOCAL DE SAÚDE DA GUARDA, EPE

Aviso n.º 24321/2025/2

Sumário:	Cessação do procedimento concursal comum, com caráter urgente, de recrutamento de pessoal
médico para a categoria de assistente, da área hospitalar, da especialidade de psiquiatria.

Para os devidos efeitos e em cumprimento da legislação e dos instrumentos de regulamentação
coletiva de trabalho aplicáveis, torna-se público que o procedimento concursal comum, com caráter
urgente, de recrutamento de pessoal médico para a categoria de assistente, da área hospitalar, da
especialidade de psiquiatria, aberto pelo Aviso (extrato) n.º 11397/2025/2, publicado no Diário da
República, 2.ª série, n.º 85, de 5 de maio de 2025, cessou, por inexistência de candidatos à prossecução
do procedimento.

29 de setembro de 2025. — A Diretora do Serviço de Recursos Humanos, Dr.ª Isabel Lobão.
319588615